
 

 
 DŘETOVICKÝ 

MĚSÍČNÍK  
 

Obec Dřetovice, evid.č. MK ČR E 10584, neprodejný výtisk 

                            KVĚTEN–ČERVEN 2022 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 

Vážení občané, 
 
bohužel z důvodu převisu podaných žádostí o dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj jsme nyní až v roli „náhradníka“ v rámci akce stavebních 
úprav v kulturním domě pro přestavbu na knihovnu, obchod a prostor 
pro sociální zázemí k velkému sálu. Pokud bychom v roli náhradníka 
dotaci nezískali, budeme mít projekt a stavební povolení připraveno pro 
vypsání dalších dotačních výzev a budeme se pokoušet sehnat finance i 
nadále. Jelikož se blíží konec volebního období, bude toto akce již pro 
nové zastupitelstvo, které vzejde z podzimních komunálních voleb. 
 
V těchto dnech vrcholí přípravy pro podání žádosti o dotaci, která pokryje 
větší část nákladů na vybudování kanalizace a ČOV v naší obci. Termín 
podání dotace je 1.7.2022 a pokud uspějeme, od září se naplno rozběhne 
tato akce, která je největší akcí pro naši obec po budování vodovodu. 
Jednu z menších dotací, tj. na kanalizační přípojky ze Středočeského 
krajského úřadu, jsme již podali a zde již čekáme na rozhodnutí. Budování 
kanalizace ovlivní život nás všech na dlouhé dva roky, proto již nyní Vás 
žádám o schovívavost, nekonečnou trpělivost a opatrnost. 
 
Sluníčko už nám několik dnů hřeje do tváří a ještě několik týdnů bude ☺, 
přejeme Vám plno sluníčkových dnů, krásnou klidnou letní dovolenou a 
dětem prázdniny plné letních radovánek a koupání. Opatrujte se … 
 

Za zastupitelstvo obce, Renata Dobrá, starostka obce 

 

 

 



Stránka 2 
 

Pokládání věnce u pomníku Padlých vojínů z 1. Sv. 

války 
 

Jako každým rokem jsme se sešli u Pomníku padlých vojínů, 

bohužel, každým rokem vzdává hold čím dál méně účastníků. Je 

škoda, jak brzy člověk dokáže zapomenout na neskutečné utrpení 

i chrabrost hrdinů – obyčejných lidí, kteří se obětovali za to, 

abychom my mohli žít svobodně. 

Dřetovičtí legionáři 

 

Burger František, ruský legionář 

Nar. 8.3. 1889 v Nové Vsi u Duchcova, o. Teplice, d. o. Dřetovice. 

Horník. Do války 28. 7. 1914 jako desátník s 8. zeměbr. pl. Zajat 8. 

3. 1915 v Karpatech. Do legie zařazen 20.5 1918. Desátník 8. pl. 

hudba. Evakuován do vlasti lodí M. S. Dollar. 

Knor Václav, ruský legionář 

Nar. 18. 3. 1897 v Dřetovicích. Do legií zařazen 1915. 

Demobilizován 1918. Zemědělec. Bydlel v Dřetovicích 17. Zemřel 

27. 9. 1989. 

Kozelka Josef, italský legionář 

Nar. 23.2. 1894 v Dřetovicích 40, syn Václava Kozelky, dělníka 

z Dřetovic. 

Kozelka Karel Josef, ruský legionář 

Nar. 7. 3. 1887 v Dřetovicích 55, syn Václava Kozelky, dělníka 

v Dřetovicích. Odveden 11. 3. 1910. Do války 27. 7. 1914 s 8. 

zeměbr. pl. Zajat 7. 7. 1915 u Lublinu. Do legie zařazen 21. 3. 1918. 

Střelec 8. pluku. 

Kozelka Václav, ruský legionář 

Nar. 15. 9. 1895 v Dřetovicích 84. Malíř pokojů. Odveden 1915. 

Pěkný Václav, francouzský legionář 

Nar. 31. 10. 1885, oddán 6. 2. 1911 v Dřetovicích s Marií, roz. 

Hořejší. 

 



Stránka 3 

 

 

 

Dětský den uspořádali nejmenším ve Dřetovicích 

 

Obec Dřetovice ve spolupráci s místními hasiči, fotbalisty, SK  

boxing a kroužkem juda uspořádala v sobotu 14. května na 

místním hřišti dětský den. Děti si užily spoustu soutěží a 

legrace. Skákalo se v pytli, boxovalo, chodilo na chůdách, 

lovily se rybičky, děti si vyzkoušely střílení z kuše, pumpování 

hasičskou pumpou i dostřel hasičskou stříkačkou nebo házení 

kroužků na cíl.  

„Děti si svůj den velmi užily a kromě jiného i skákací hrad nebo 

malování na obličej a za své výkony dostaly i zasloužené 

odměny. Poděkování tak náleží všem, kteří se zapojili a 

připravili dětem prima odpoledne,“ řekla starostka Dřetovic 

Renata Dobrá. 

Zdroj: https://kladensky.denik.cz/kultura_region/podivejte-se-

detsky-den-usporadali-nejmensim-ve-dretovicich-

20220522.html 



Stránka 4 
 

Jendy bydlí 

 
I díky Vám, kteří jste přispěli, jak finanční podporou, hmotným 

darem či jen špetkou svého volného času, se konečně mohl 

Jenda přestěhovat do nové maringotky. 

Akce Z se konala 28.5, kdy se pomohlo s úpravou terénu, 

odvozem staré buňky a nastěhováním nových věcí. Jenda 

vám všem moc děkuje. 

 
 



Stránka 5 

 

Kaplička 

 
Můžeme se radovat, chlouba naší návsi, kaplička byla zdárně 

zrenovována.  

Oprava byla financována z dotace ministerstva zemědělství 

z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 

a spoluúčasti obce Dřetovice, která má kapličku v majetku 

obce již desítky let. Byl vsazen i nově zakoupený zvon. 

Zasvěcení proběhne během léta a termín Vám dáme včas 

vědět. 

Okolní terén bude zatravněn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 
 

Stroje u úřadu 

 
Jak již mnozí z Vás mohli zaregistrovat, v parku u úřadu 

přibyly tři nové fitness stroje. Zvolili jsme nakonec plac zde, 

namísto původně zmiňovaného místa ve višňovce, a to 

z důvodu nerušení okolních zahrádkářů a hůře dostupného 

přístupu. 

Proto se vážení nestyďte a přijďte si protáhnout zatuhlé 

svalstvo. 

V polovině července navíc přibude malé překvapení, aby 

parčík dostal nový nádech :-D 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 
 

• Dřetovičtí hasiči se zúčastnili Litoměřických slavností, 

kde  reprezentovali sbor dobrovolných hasičů Dřetovice. 

V sobotním průvodu bylo zařazeno přes 100 kusů 

techniky. 

• Dne 4. 6. 2022 proběhlo v zasedací místnosti vítání 

občánků. Přivítali jsme zde pět holčiček a čtyři chlapce. 

 

 

 

 

 

 

 

• Prázdninové úřední a pokladní hodiny 

11. 7. 2022 – 29. 8. 2022 

Pondělí 9:00 – 12:00 

Středa 9:00- 12:00 a 16:00 – 19:00 

Z důvodu čerpání dovolené je obecní úřad zcela 

uzavřen od 4. 7. 2022 do 8. 7. 2022 

V případě nutnosti nás prosím kontaktujte na e-mailu 

info@obecdretovice.cz 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 
 

Obec Dřetovice 

Dřetovice 2 

273 42 p. Stehelčeves 
IČO: 00234338 

Oficiální web obce: 

 www.obecdretovice.cz 

 

Pokladní hodiny: 

Pondělí 9 – 12, 16 - 19 

Středa 9 – 12, 16 – 19 

Úřední hodiny: 

Pondělí 16 – 19 

Středa 16 - 19 

 

 

        Tel.: 770 147 314, 778 528 246 
E-mail: info@obecdretovice.cz 

Web: www.obecdretovice.cz 

Běžný účet: 0389456339/0800 
Odpolední úřední hodiny jsou vždy 

za přítomnosti starosty nebo 

místostarosty obce 

 

mailto:info@obecdretovice.cz
mailto:info@obecdretovice.cz
http://www.obecdretovice.cz/

